05/01/2022 07:49 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16624/#e:16624 1/3

PORTARIA Nº 1069/2021/GBSES
O
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição
Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67
da Lei 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e
que os órgãos públicos devem manter fiscal
 formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art.
 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e
 avaliação da execução dos
contratos celebrados pela Secretária de Estado de
Saúde, abaixo
discriminados, a partir da data abaixo:

CONTRATO Nº 116/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  17/07/2021 a
13/01/2022

FORNECEDOR: ISAO
SERVIÇOS MEDICOS LTDA
SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR A PARTIR DE 01/11/2021

DE: Nayara Machado de Jesus -
Matrícula: 295031/1

POR: Ariane Silva Mendes -
Matricula: 308316

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL A PARTIR DE 01/11/2021
DE: Karine Isabel Barros de Oliveira
- Matrícula: 294887/1

POR: Luana Silva Moreira -
Matricula: 303697

CONTRATO Nº 331/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2020 a
08/12/2021

FORNECEDOR: MAXIMA
 AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E
PARTICIPAÇÕES LTDA EPP
SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - CERMAC - A PARTIR

DE 26/11/2021
DE: Alessandra de
Souza
Boaventura - Matricula: 115800

POR: Jocineide Rita
dos Santos -
Matricula: 117547

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR  - CERMAC - A PARTIR DE
26/11/2021

DE: Benedita Luzia
Amorim Obici -
Matricula: 72752

POR: Marinalva de
Paula Moreira -
Matricula: 112979

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL - CERMAC - A PARTIR
DE 26/11/2021

DE: Marinalva de
Paula Moreira -
Matricula: 112979

POR: Ligia Rodrigues
de Almeida -
Matricula: 272216

CONTRATO Nº 032/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  06/03/2021 a
05/03/2022

FORNECEDOR: W.A
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TÉCNICO - ERS. REGIONAL DE BARRA

05/01/2022 07:49 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16624/#e:16624 2/3

DO GARÇAS A
PARTIR DE 23/11/2021
DE: Débora Suzana Ramos de
Moraes - Matrícula: 94428

POR: Valcy Luz Moraes - Matricula:
96519

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE TÉCNICO - ERS. REGIONAL DE
BARRA DO GARÇAS A
PARTIR DE 23/11/2021

DE: Rosângela Cristina da Silva O.
Moraes - Matrícula: 57734

POR: Plinio Marcos Barbosa
Santana - Matricula: 104895

CONTRATO Nº 156/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  19/07/2021 a
18/07/2022

FORNECEDOR:
MEDIMAGEM RADIOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA
LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR - A PARTIR DE 30/11/2021
DE: Jacqueline Pedreira Ribeiro de
Almeida - Matricula: 294266

POR: Rosenil Fatima da Silva
Souza - Matricula: 307119

CONTRATO Nº 037/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  10/09/2021 a
09/03/2022

FORNECEDOR: ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVA
LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR - A PARTIR DE 06/10/2021
DE: Daiane Renata Camargo -
Matricula: 281855

POR: Bruno Cezar Massaia -
Matricula: 305944

CONTRATO Nº 123/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/07/2021 a
20/01/2022

FORNECEDOR: SERVIÇO DE NEFROLOGIA PEDIATRICA DE MATO
GROSSO LTDA - ME

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR - A PARTIR DE 18/11/2021
DE: Claudia Custodio Donato -
Matricula: 49339

POR: Jasme Palarim do
Nascimento - Matricula: 294902

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL - A PARTIR DE 18/11/2021
DE: Jasme Palarim do Nascimento -
Matricula: 294902

POR: Joselia Nunes Ferreira -
Matricula: 113096

Art. 2º As competências
e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de
23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial
 nº. 28028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua
 publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 21 de dezembro de 2021.

05/01/2022 07:49 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16624/#e:16624 3/3